

Protokół nr 36
z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji

36 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 19 kwietnia 2023 roku w Rudzie Kozielskiej i w Rudach (Komisja wyjazdowa).

Komisja rozpoczęła posiedzenie przy OSP w Rudzie Kozielskiej (plac zabaw), następnie Komisja udała się na wizytację LKS Ruda Kozielska, a w dalszej kolejności dokonała wizytacji placu zabaw, punktu informacyjnego i parkingu przy ul. Cysterskiej w Rudach (przy Starym Opactwie) oraz Kolejki Wąskotorowej w Rudach i LKS BUK Rudy.

Obrady rozpoczęto 19 kwietnia 2023 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. ~~Marcin Czerniej~~ – nieobecny
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot
6. Adrian Lepiarczyk
7. Roman Wilk
8. Manfred Wrona
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Gizela Górecka – Sołtys Sołectwa Ruda Kozielska

Wojciech Węglorz – Prezes LKS Ruda Kozielska

Krzysztof Kopeć – Dyrektor Gminnego Ośrodka Turystyki i Promocji w Rudach

Mariusz Wanglorz – Prezes LKS BUK w Rudach

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła wz. za Przewodniczącą Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pani Ilona Wróbel.

Przewodniczący Komisji – Pan Maciej Kriwienok wziął udział w posiedzeniu Komisji od momentu wizytacji Kolejki Wąskotorowej w Rudach.

Pani Ilona Wróbel odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Przyjęcie protokołu nr 35 z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Członkowie Komisji nie wniesli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty.

2. Wizytacja Kolejki Wąskotorowej w Rudach oraz klubów sportowych i placów zabaw na terenie Rudy Kozielskiej i Rud.

Komisja w dniu 19.04.2023 r. dokonała wizytacji następujących obiektów:

- Plac zabaw przy OSP w Rudzie Kozielskiej.
- LKS Ruda Kozielska.
- Plac zabaw, punkt informacyjny i parking przy ul. Cysterskiej w Rudach przy Starym Opactwie.
- Kolejka Wąskotorowa w Rudach.
- LKS BUK Rudy.

➤ **Plac zabaw przy OSP w Rudzie Kozielskiej**

Pani Gizela Górecka Sołtys Sołectwa Ruda Kozielska oprowadziła członków Komisji po terenie placu zabaw. Omówiła co zostało w ostatnich latach zrobione na placu zabaw. Siłownia oraz plac zabaw zostały oddane do użytku w 2018 roku. Karuzela na placu zabaw jest z 2010 roku i będzie konserwowana. Pani Gizela Górecka pokazała podział terenu na część, w której znajduje się plac zabaw i część, która jest strefą relaksu. Jest możliwość zagrania w szachy, warcaby. Teren placu zabaw i strefy relaksu jest ogrodzony. Teren ten jest ogólnodostępny. Urządzenia zabawowe znajdują się na terenie wyłożonym piaskiem. Odpowiadając na pytania radnych o piasek Pani Sołtys przekazała, że został wymieniony w 2022 roku. Natomiast w odpowiedzi na pytanie Radnej Ilony Wróbel, poinformowała, że porządku na placu zabaw utrzymuje dróżnik. Pani Gizela Górecka przekazała, że przeglądu placu zabaw co roku dokonuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej (ZGKiM). Po dokonany przeglądzie Pani Gizela Górecka otrzymała informację z ZGKiM-u, że na placu zabaw nie ma tablicy informującej kto jest zarządcą placu zabaw.

W wyniku uzyskanej od Sołtysa informacji Komisja postanowiła złożyć następujący wniosek:

1) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

W związku z brakiem tablicy informującej kto jest zarządcą placu zabaw mieszczącego się przy OSP w Rudzie Kozielskiej, Komisja wnosi ustalenie zarządcy ww. placu zabaw oraz umieszczenie stosowej tablicy na placu zabaw informującej kto jest jego zarządcą.

➤ **LKS Ruda Kozielska**

Podczas wizytacji obecny był Pan Wojciech Węglorz – Prezes LKS Ruda Kozielska, który przedstawił członkom Komisji co zostało zrobione podczas ostatnich lat oraz aktualne potrzeby. Pan Wojciech Węglorz przekazał, że z inicjatywy sołeckiej zostało wymienione ogrodzenie, natomiast w 2022 roku zostały wymienione lampy, których koszt pokryty był częściowo z funduszu sołeckiego. Prezes zgłosił, że aktualnie brakuje gospodarza, który zajął by się koszeniem i podlewaniem boiska. Prezes oraz radni podjęli dyskusję nt. otrzymanej dotacji dla LKS Ruda Kozielska. Następnie Prezes poinformował, że coraz większy nacisk jest, aby kluby sportowe przesyłały sprawozdania przez system extranet, w związku z tym należy pomyśleć o zabezpieczeniu internetu w klubach sportowych.

➤ **Plac zabaw, punkt informacyjny i parking przy ul. Cysterskiej w Rudach przy Starym Opactwie**

W pierwszej kolejności Komisja zwróciła uwagę na przeniesienie miejsc parkingowych dla kamperów z parkingu przy Starym Opactwie w Rudach do ośrodka „WODNIK” w Kuźni Raciborskiej. W związku z tym Komisja złożyła następujący wniosek:

2) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o wyjaśnienie przez MOKSiR w Kuźni Raciborskiej przeniesienia miejsc parkingowych dla kamperów z parkingu przy Starym Opactwie w Rudach do ośrodka „WODNIK” w Kuźni Raciborskiej.

Następnie Komisja podjęła dyskusję na temat toalet znajdujących się w punkcie informacyjnym oraz w parku przy Bazylice w Rudach. Zaznaczono, że ubikacje są otwarte, gdy przyjeżdżają wycieczki, natomiast ubikacje w punkcie informacyjnym, gdy czynny jest punkt gastronomiczny w tym punkcie. Radna Ilona Wróbel przedstawiła propozycję, że można pomyśleć o dyżurach, aby na zmianę były czynne ubikacje w punkcie informacyjnym i w parku przy Bazylice.

W związku z omówionym tematem Komisja złożyła niżej wymienione wnioski:

3) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o uruchomienie toalet w punkcie informacyjnym przy Starym Opactwie w Rudach oraz toalet w parku przy Bazylice w Rudach.

4) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o udostępnienie przez MOKSiR w Kuźni Raciborskiej umowy najmu lokalu gastronomicznego w punkcie informacji turystycznej na parkingu przy Starym Opactwie w Rudach.

W dalszej części Komisja podjęła dyskusję na temat bezpieczeństwa w poruszaniu się ul. Cysterską oraz na przyległych terenach, w tym na parkingu. W ramach poruszonego tematu zostały złożone następujące wnioski:

5) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

W związku z utrudnionym przejazdem na ul. Cysterskiej przy Starym Opactwie w Rudach spowodowanym parkowaniem samochodów w niedozwolonych miejscach – Komisja wnosi o zwiększenie kontroli Policji w ww. miejscu.

6) Wniosek Radnego Pana Adriana Lepiarczyka:

Pan Adrian Lepiarczyk wnosi o włączenie oświetlenia na parkingu przy Starym Opactwie w Rudach.

➤ **Kolejka Wąskotorowa w Rudach**

Pan Krzysztof Kopeć – Dyrektor Gminnego Ośrodka Turystyki i Promocji w Rudach oprowadził członków Komisji po terenie Kolejki Wąskotorowej w Rudach. Przedstawił członkom Komisji, jakie plany remontowe/inwestycyjne będą realizowane na Kolejce.

Dyrektor przekazał, że planowane jest ocieplenie budynku, w którym znajdują się szatnie, jest również plan zrobienia toalet i bufetu.

Dyrektor przedstawił pomysł przekształcenia wieży ciśnień w pokoje hotelowe oraz plan powstania na terenie Kolejki Wąskotorowej: kolejnego peronu, peronu wystawowego, wagonów sypialnianych, wagonów z makietami, parku linowego.

Przekazał również, że dyspozytornia będzie przygotowana na salę szkoleniową.

Dyrektor przekazał Komisji, że już na maj i czerwiec bieżącego roku jest pełne obłożenie wycieczek. Kolejka W w miesiącach od listopada do marca organizuje imprezy cykliczne i przyjmuje grupy zorganizowane.

Dyrektor poinformował również członków Komisji o nowym programie, który oferują, tj. Kolejarski Fach - podczas zajęć można poznać od podszewki pracę kolejarza, zobaczyć jak wygląda kabina lokomotywy i warsztat na kolei, jak działa zwrotnica, poznać proste sygnały kolejowe. Następnie są zawody drezyną na najlepszą drużynę parowozową. Po zakończeniu części technicznej jest przejazd pociągiem wąskotorowym.

Następnie Dyrektor przedstawił ofertę wycieczek autokarowych, podczas których będzie można jednego dnia odwiedzić Stację Kolejki Wąskotorowej w Rudach oraz Zabytkową Kopalnię Ignacy w Rybniku.

Dyrektor przedstawił też inne oferty kolejki skierowane do grup zorganizowanych. Omówił również pomysł na program czeski z Kolejką Wąskotorową Osobłaha, polegający na zbieraniu naklejek na wyznaczonych obiektach.

Pan Krzysztof Kopeć poinformował członków Komisji, że nie reklamują się w mediach, ze względu na brak środków na ten cel. Radna Ilona Wróbel zaproponowała, aby na stronie fb i Urzędu Miejskiego w ramach reklamy wrzucić linki do nagrań telewizyjnych, w których występowała kolejka. Dyrektor przekazał, że dowie się, czy jest taka możliwość.

W dalszej części Pan Kopeć przekazał, że będzie dla dzieci w Rudach zorganizowana na kolejce Akcja Lato. Będą dwa turnusy po 5 dni za 25 zł.

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Maciej Kriwienok zapytał, czy istnieje szansa, że kolejka będzie samowystarczająca. Dyrektor przekazał, że nie ma takiego obiektu kultury, który sam się utrzymuje, a inflacja i wzrost paliwa wygenerowały dodatkowe koszty.

Dyrektor przekazał, że będą trzy kamery zakupione z czujnikami ruchu oraz chcą wyposażyć lokomotywy w wideorejestratory dla bezpieczeństwa w razie kolizji.

➤ **LKS BUK Rudy**

Pan Mariusz Wanglorz – Prezes LKS BUK w Rudach oprowadził Komisję po terenie LKS BUK Rudy. Komisja dokonała wizytacji budynku, który znajduje się na terenie LKS BUK Rudy. Prezes pokazał pomieszczenia budynku, m. in. siłownię, szatnię dla gości i szatnię dla gospodarzy, pomieszczenie do treningu dla dzieci w razie niepogody, kawiarenkę.

Poinformował, że gospodarza nie ma ze względu na brak środków. Prace wokół boiska są prowadzone w charakterze społecznym. Prezes przekazał, że dokonano inwestycji w studnię głębinową, co pozwoli obniżyć rachunki za wodę. Prezes poinformował, że opłaty za energię i opał ponosi MOKSiR, a opłaty za wodę LKS.

Następnie Komisja dokonała wizytacji wiaty biesiadnej znajdującej się na terenie LKS. Prezes poinformował, że wiaty jest zarządzana przez MOKSiR w Kuźni Raciborskiej.

Komisja została poinformowana, że wiaty wyposażona jest również w nagłośnienie, kuchnię, zaplecze przy scenie. Członkowie Komisji stwierdzili, że wiaty powinna być częściej wykorzystywana na różnego typu imprezy. Wiaty nie jest wystarczająco promowana.

W związku z omówionym tematem Komisja złożyła następujący wniosek:

7) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o przygotowanie przez MOKSiR w Kuźni Raciborskiej regulaminu korzystania z wiaty (stodoły) przy LKS BUK w Rudach w celu umożliwienia korzystania z niej przez podmioty zewnętrzne.

3. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących innych tematów nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 36 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji**

Maciej Kriwienok



Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl